Проект
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № ____
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» (в редакции от 14.11.2013 № 94) в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения» в соответствии с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 14.12.2018 № 92 (в редакции от 14.02.2019 № 9, от 30.07.2019 № 45, от 30.12.2019 № 93, от 11.02.2020 № 8, от 16.04.2020 № 26, от 30.07.2020 № 44, от 12.10.2020 № 56, от 03.02.2021 № 8 от 15.02.2021 №16; от 25.02.2021 №19, от 31.05.2021 №31, от20.09.2021 №54) (далее - муниципальная программа) изложив ее в следующей редакции:
1.1 Подпункты 1, 2 Мероприятий  муниципальной программы «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

4

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселение»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2023 годы
	1.1.1
	 бюджет поселения
	555,26
	1070,65
	1556,59
	1079,26
	1098,87

	2.
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2023 годы
	2.1.1-2.1.4
	 Областной бюджет
	979,0
	1017,00
	1371,00
	914,00
	914,00

	Бюджет поселения (софинансирование)
	220,0
	329,25
	188,17
	45,70
	45,70

	Бюджет поселения

	298,44
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселение» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	Бюджет
Муниципаль
ного района
	Бюджет
поселения
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0
	0
	0
	555,26
	0
	555,26

	2020
	0
	0
	0
	1070,65
	0
	1070,65

	2021
	0
	0
	0
	1556,59
	0
	1556,59

	2022
	0
	0
	0
	1079,26
	0
	1079,26

	2023
	0
	0
	0
	1098,87
	0
	1098,87

	Всего
	0
	0
	0
	5360,63
	0
	5360,63

1.3. Подпункт 1.1. Мероприятий подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселения» изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселения»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача: Обеспечение круглогодичного, безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения.

	1.1
	Организация работ по содержанию и безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.
	Местный бюджет

	555,26
	1070,65
	1556,59
	1079,26

	1098,87

1.4. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет
муниципаль
ного района
	Бюджет
поселения
	 Вне
бюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	979,00
	0
	0
	518,44

	1497,44

	2020
	1017,00
	0
	0
	329,25
	0
	1346,25

	2021
	1371,00
	0
	0
	188,17
	0
	1559,17

	2022
	914,00
	0
	0
	45,70
	0
	959,70

	2023
	914,00
	0
	0
	45,70
	0
	959,70

	Всего
	5195,00
	0
	0
	1127,26
	0
	6322,26

1.5. Подпункт 1.9. мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.9
	Приведение в нормативное состояние автомобильной дороги общего пользования местного значения в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому» путем ремонта по улицам:
ж/д ст. Уторгош, ул.Набережная (1,156 км),
д. Людятино, ул.Смоленская (0,200 км),
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2021
	1.1-1.2
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	146,6
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	581,27
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admutorgosh.ru).
Проект подготовил:
Служащий 1 категории                                                          А.С.Иванова
Согласовано:
Главный специалист, главный бухгалтер                          Н.В.Васильева
Ведущий специалист, экономист                                  Н.В. Корнышовас

расчеты финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

В Муниципальную программу «Содержание дорожной инфраструктуры в Уторгошском сельском поселении» вносятся следующие изменения:

Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»
- В результате проведения электронного аукциона по мероприятию указанному в п.1.9 «Приведение в нормативное состояние автомобильной дороги общего пользования местного значения в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому» путем ремонта по улицам: ж/д ст. Уторгош, ул.Набережная (1,156 км), д. Людятино, ул.Смоленская (0,200 км)» затраты на осуществление составили 727,87 тыс.руб. (из них 146,6 бюджет поселения, 581,27 тыс.руб. областной бюджет). Разница денежных средств от запланированных и результатом аукциона составила 370,29 тыс. рублей.
Денежные средства в 370,29 тыс.руб. переносятся на Реализацию подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»  всего денежных средств 1556,59 тыс.руб. на данное мероприятие.

Исходя из этого корректируются общие цифры в таблицах объёмов и источников финансирования соответствующих подпрограмм и мероприятиях муниципальных программ.
Все денежные средства приведены в соответствие с бюджетом поселения.